

DAN European hyväntekeväisyysrahastot

Claudius Obermaierin hyväntekeväisyysrahasto on osa DAN European toimintaa

On elokuun 20. päivä vuonna 2003. Claudius Simon Obermeier, joka on kotoisin Olchingista Saksasta, lähtee tuolloin iltapäivällä ystävänsä ja sukellusparinsa kanssa tekniikkasukellukselle Allmannshausenin seinämälle Starnberginjärvelle. Nuoret miehet aikovat sukeltaa 82 metrin (269 jalan) syvyyteen, missä heidän on tarkoitus tutkia hylkyä. Järven syvyys tällä puolella on 112 metriä (367 jalkaa). Sukellukseen ei liity mitään erityistä. Ainoa poikkeus on se, että he laskeutuvat hieman suunniteltua nopeammin. 70 metrin kohdalla (230 jalkaa) Claudiuksella ilmenee yllättäen vakavia hengitysvaikeuksia, joita hän ei onnistu saamaan hallintaansa. Sukelluspari yrittää auttaa, mutta melko pian Claudiuksen hengityskaasu on lopussa. Hän menettää tajuntansa 60 metrin (197 jalkaa) syvyydessä. Ystävä yrittää pelastaa Claudiusta vaaranten oman turvallisuutensa aivan äärirajoille asti, mutta valitettavasti hänen täytyy luovuttaa sydäntä raastavan kamppailun jälkeen. Claudius vajoaa 70 metristä alas seinämän juurelle ja hukkuu.

Näin siis tuona elokuun päivänä päättyi 27-vuotiaan Claudiuksen elämä tämän tarunomaisen järven pohjalla huolimatta siitä, että hän oli kokenut ja turvallisuudesta huolehtiva tekniikkasukeltaja. Hänen ystävänsä ja sukellusparinsa tarvitsee myöhemmin painekammiohoitoa sukellusonnettomuuden seurauksena.

Kun Claudiuksen vanhemmat näkevät onnettomuuden johdosta järjestettävät mittavat pelastustoimet, he pyytävät ystäviä ja muita perheenjäseniä lahjoittamaan rahaa mieluummin tämän kaltaiseen työhön kuin käyttämään rahansa hautajaiskukkien ostoon.

Tästä ajatuksesta sai alkunsa Claudius Obermeierin rahasto (Claudius Obermeier Fund, COF). Rahasto auttaa taloudellisesti sukeltajia ja heidän eloonjääneitä huollettaviaan, silloin kun heitä on kohdannut jokin sukellukseen liittyvä onnettomuus. COF on sukeltajien solidaarisuusrahasto, joka on tarkoitettu kaikille sukeltajille ympäri maailman.

Claudius ei ollut DAN European jäsen. Hänen vanhempansa ottivat yhteyttä DAN Europeen poikansa kuoleman jälkeen. Tohtori Ulrich van Laak, joka oli tuohon aikaan painekammiohoitoon erikoistunut johtava sukelluslääkäri Saksassa, toimi yhteyshenkilönä Claudiuksen perheeseen. Virallisesti rahasto aloitti toimintansa vuonna 2004.

Seuraavan kymmenen vuoden aikana eli **vuodesta 2004 vuoteen 2014** [Claudius Obermeierin rahasto](#) jakoi **187 921,58 euroa** eri kohteisiin ympäri maailmaa. Se on ollut osallisena **27 avustustapauksessa**, jotka liittyvät seuraaviin aihealueisiin:

- Erytyissairaanhoido
- Lääketieteellinen evakuointi vakavien onnettomuuksien jälkeen
- Proteesit
- Neliraaahalvauspotilaan erityiskuljetusvälineet
- Kouluavustukset kuolleiden sukeltajien lapsille

Kun **tsunami** iski Intian valtamerellä **joulukuussa 2004**, rahasto ryhtyi toimenpiteisiin kansainvälisen erikoisryhmän välityksellä ja lähetti paikalle työntekijöitä sekä muuta apua ja tukea 65 566,07 euron edestä. Rahat käytettiin kuolleiden sukeltajien sekä myös muiden kuolleiden tunnistamiseen. DAN Europe päätti antaa tällöin verkkosivustollaan jäsenilleen kaksi eri vaihtoehtoa lahjoitusta varten: lahjoitus joko

tsunamin uhreille tai lahjoitus Claudius Obermeierin rahastolle. Tällä tavoin kerättiin 15 000 euroa lisää rahaa COF:ille.

Phuketin veneonnettomuus

16. päivänä huhtikuuta vuonna 2013 ankara myrsky yllättää Little Princess -sukellustukialuksen ja upottaa sen Koh Tachai -saaren lähellä Phang Ngan maakunnassa Thaimaassa. Rohkeat sukelluskouluttajat ja miehistön jäsenet auttavat kaikki muut pois veneestä ennen omaa poistumistaan. He saavat myöhemmin palkkion rohkeudestaan, kun COF antaa heille rahallista tukea korvatakseen heille menetetyt sukellusvarusteet.

COF saa lahjoituksia DAN Europen jäsenten lisäksi myös muista lähteistä. Tämän vuoden alussa eli 23.1.2015 rahasto sai 4 000 euron lahjoituksen, kun sille myönnettiin vuoden 2015 Sukelluspalkinto (TAUCHEN Award). Tämä palkinto jaetaan perinteisesti BOOT-messujen yhteydessä Düsseldorfissa Saksassa. Nämä messut ovat erittäin merkittävä tapahtuma eri vesiuheilulajien harrastajien keskuudessa.

Jos haluat lukea lisää niistä, jotka ovat saaneet tukea rahastolta, vieraile sivustollamme www.daneurope.org.

Rahasto tukee myös ylipainehappihoitokeskuksia sekä sukelluslääketieteen yksiköitä syrjäisillä alueilla kaikkialla maailmassa. Näin halutaan auttaa sukeltajia, jotka ovat hädässä ja tarvitsevat lääketieteellistä apua. DAN Europella on kunnia hoitaa rahastoa sekä olla vastuussa sen toiminnasta tietoisena siitä, että kuka tahansa sukeltaja missä päin maailmaa tahansa saattaa tarvita apua minä päivänä hyvänsä. Tukea ei anneta ainoastaan käytännön keinoin, vaan myös inhimillisellä tavalla.

Martan tapaus - paikallinen avustusaloite syöpää sairastavalle lapselle

DAN Europe on päättänyt lahjoittaa hyväntekeväisyysvaroja myös nuorelle tytölle, joka sairastaa harvinaista ja vaikeasti hoidettavaa syöpää. Syövän hoitokustannukset tulevat hyvin kalliiksi tytön perheelle. Kyseessä ei siis tällä kertaa ole sukellukseen liittyvä sairaus tai vamma, vaan paikallinen aloite tytön auttamiseksi.

DAN Europe päätti lahjoittaa rahaa Martalle myymällä DANin verkkokaupassa tuotteita tämän hyväksi.

Jäsenet voivat ostaa koristeellisia rannerenkaita, joissa on sukellukseen liittyviä kuvia tai sukeltajasmurffilelun.

Tähän mennessä varoja on saatu kerättyä 1 113 euroa Martan hoitoa varten. 20. toukokuuta 2015 DAN Europen puheenjohtaja tohtori Marroni saattoi onnellisena ojentaa tämän lahjoituksen Martan äidille.

Jokainen, joka haluaa auttaa Martaa, voi käydä DANin verkkokaupassa (<http://www.daneurope.org/shop>) ostamassa rannekorun tai smurffin tai lahjoittaa suoraan Martan rahastoon. Kiitos!

Lähiaikoina tulossa tutkimusrahasto

DAN Europe on päättänyt tarjota tulevaisuudessa mahdollisuuden tukea useampaa eri rahastoa, koska kokemukset yllä mainittujen rahastojen suhteen (COF, tsunami 2004 ja Martan rahasto) ovat olleet niin

positiivisia. Ajatuksena on perustaa tutkimusrahasto ja yksi lyhytaikainen rahasto, jonka aihe tai kohde vaihtuu vuosittain. Näiden rahastojen avulla halutaan mahdollistaa se, että moniin sukelluslääketieteen ja -fysiologian alan kysymyksiin, jotka vielä ovat ratkaisematta, löydettäisiin viimein vastauksia.